７千九中等発第 601 号

                                                                              令和７年１０月１５日

都内在住の小学校６年生及び保護者の皆様

                               千代田区立九段中等教育学校長

                                        野 村  公 郎

第３回 学校説明会（出願に関わる相談会）のお知らせ

本校は令和7年度入学者募集より、インターネット出願となっております。本校の教育方針や学校生活の様子、

出願の方法、出願資格等を御理解いただきたく、下記のとおり、第３回学校説明会を開催します。ぜひ、御来校く

ださい。

記

１ 日時 令和７年１１月１５日（土） 午後１時から午後４時まで（受付は午後３時３０分まで）

２ 場所 九段中等教育学校 九段校舎

 ※参加希望の方は、あらかじめ本校ホームページよりご応募ください。受付票が発行されますので、

御印刷いただき、御来校の際に受付に御提出ください。

３ 応募対象 都内在住の小学３～６年生児童及びその保護者 主に６年生児童及びその保護者

４ 応募期間

１０月２１日（火）～１１月１２日（水） 都内在住の小学６年生児童及びその保護者   先着４５０組

都内在住の小学３～５年生児童及びその保護者 先着１５０組

４ 内 容

  (1) 資料配布

  (2) 資格審査に関する個別相談会

(3) 教員による個別相談会

(4) 自治会生徒による個別質問会

  (5) 出願手続きについての動画上映

５ 留意事項

(1) 本校生徒の下校が完了する午後１時前に、本校敷地に入ることはできません。

(2) 6年生の双子のお子様がともに参加を希望する場合は、お子様毎に本校ホームページより分けてご応募く

ださい。お子様毎に分けて受付票を御印刷いただいたき、御提出ください。

(3) 全体への学校説明はありません。出願手続きの説明、出願資格についての相談以外に、教員による個別相

談会や生徒による個別質問会、校舎見学を予定しています。

(4) 自動車や自転車での御来校は御遠慮ください。

(5) 上履きは必要ありません。

(6) 写真やビデオによる撮影、携帯電話等の使用は御遠慮ください。

(7) 適切な換気を確保します。大声での会話は控えるよう御理解、御協力ください。

(8) 発熱や咽頭痛、咳等の普段と異なる症状がある場合には、参加をお控えください。

６ 出願について

   (1)  インターネット出願においてサイト上に志願者情報等を入力することができる期間

      令和７年１２月１８日（木）から 令和８年１月１６日（金）午後５時まで

      本校ＨＰに出願サイト（mirai compass）のＵＲＬを掲載します。

 (2)  書類提出期間

      令和８年１月９日（金）から1月１６日（金）まで

           ※この期間必着

       提出書類

     ・入学願書（志願者情報等を入力後、小学校長の確認と公印を受けてください。）

     ・報告書、志願者カード（本校ＨＰに掲載する「九段中等教育学校入学者決定に関する実施要綱」の

ＵＲＬからダウンロードできます。）

     ・その他必要書類（該当の方）

   ※郵送（簡易書留）による提出となります。

   ※学校への持ち込みは受け付けません。

                         ・東京メトロ東西線、半蔵門線、都営新宿線「九段下」駅

       １番出口から徒歩３分

・ＪＲ中央・総武線「飯田橋」駅西口から徒歩１０分

・東京メトロ有楽町線、南北線、東西線、都営大江戸線「飯

田橋」駅Ｂ２ａ出口から徒歩１０分

【問合せ先】

千代田区立九段中等教育学校

                        ＳＭＰ部主任 前田 徹

〒１０２－００７３

東京都千代田区九段北二丁目２番１号

電話０３（３２６３）７１９０

ホームページ http://www.kudan.ed.jp/

本校へのアクセス

http://www.kudan.ed.jp/